
  
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 26 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  139 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 25 Ιουλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. -
15320/21-7-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής 
ποιότητας ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                               ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                               
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
4. ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
6. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                                                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 139 
 

ΘΕΜΑ 7ο:Τροποποίηση αποφάσεων 70/2023 και 88/2023 της Οικονομικής Επιτροπής ως 
προς την ομάδα 9-ελαιόλαδο για την προμήθεια τροφίμων και γάλακτος εργαζομένων για 
τις ανάγκες του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και των Νομικών Προσώπων του διάρκεια 23 
μηνών 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. 
πρωτ.15620/20-7-2023 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Προμηθειών-
Αποθηκών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση αποφάσεων 70/2023 και 88/2023 της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την 

Ομάδα 9 - Ελαιόλαδο για την προμήθεια τροφίμων και γάλακτος εργαζομένων για τις ανάγκες του 

Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και των Νομικών Προσώπων του διάρκειας 23 μηνών.  

 

ΑΔΑ: 6Ο6ΛΩΗΟ-ΚΚΙ



Συν/να: Απόφαση 266/2023 Δημοτικού Συμβουλίου. 

             Πρακτικά διαγωνισμού. 

Αποφάσεις 70/2023 (ΑΔΑ:9Ω6ΣΩΗΟ-Ε98) και 88/2023 (ΑΔΑ:68Υ2ΩΗΟ-3Λ5) Οικονομικής                         
Επιτροπής.  

Σύμφωνα με: 

 τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
 το άρθρο 107 του Ν.4497/2017 
 τους όρους της υπ΄αριθ.πρωτ. 3521/17-02-2023 Διακήρυξη του Δημάρχου (ΑΔΑΜ: 

23PROC012152228). 
 την υπ’ αριθ. 279/2023 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης  με ΑΔΑ: Ω803ΩΗΟ-2ΝΕ 

και ΑΔΑΜ: 23REQ012117286 του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 
 Το υπ' αριθ. 616/2023 τεκμηριωμένο αίτημα (ΑΔΑΜ: 23REQ012089603) που εγκρίθηκε με την 

ΑΑΥ Α-85 (ΑΔΑ:6EΦΞΟΡΝ0-TMI & ΑΔΑΜ 23REQ012089800) έγγραφα του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σύρου. 

 Την αριθ.28/2023 (Α∆Α:ΨΣΧΡΩΗΟ-6ΞΥ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής για την  
κατάρτιση  και  έγκριση  των  όρων διακήρυξης διαγωνισμού και των τεχνικών προδιαγραφών 
του διαγωνισμού. 

 τα πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού  
 τις προσφορές που υποβλήθηκαν και τα λοιπά στοιχεία των φακέλων 
 τις αποφάσεις 70/2023 (ΑΔΑ:9Ω6ΣΩΗΟ-Ε98) και 88/2023 (ΑΔΑ:68Υ2ΩΗΟ-3Λ5) Οικονομικής 

Επιτροπής 
 την απόφαση 266/2023 του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΩΧ8ΘΩΗΟ-016) 

 

Συνημμένα σας διαβιβάζουμε την απόφαση 266/2023 του Δημοτικού Συμβουλίου και παρακαλούμε 
όπως τροποποιήσετε τις αποφάσεις σας που συνδέονται με το θέμα. Συγκεκριμένα ζητάμε όπως 
αναδείξετε τον παρακάτω οικονομικό φορέα ως προσωρινό ανάδοχο τής Ομάδας 9- Ελαιόλαδο του 
διαγωνισμού που αφορά στην προμήθεια τροφίμων και γάλακτος εργαζομένων για τις ανάγκες του 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης και των Νομικών Προσώπων της περιόδου 2023-2025 (23 μήνες) ως 
εξής: 

Α/Α Είδος Ονομασία Οικονομικού Φορέα 

Ποσό οικονομικής 
προσφοράς ή ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις εκατό 
(%) χωρίς ΦΠΑ 

1 ΟΜΑΔΑ 9-Ελαιόλαδο 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

ΣΥΡΟΥ ΕΠΕ 

10.897,95 

Με ποσοστό έκπτωσης 8% 

γιατί η προσφορά του ήταν πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές και υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά. 

2.Τις με αρ. 70/2023 (ΑΔΑ:9Ω6ΣΩΗΟ-Ε98) και 88/2023 (ΑΔΑ:68Υ2ΩΗΟ-3Λ5) Αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής.  

3.Την με αρ. 266/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
4. Την με αρ. πρωτ.15320/21-7-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα 
με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
5.Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 6Ο6ΛΩΗΟ-ΚΚΙ



Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
6.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
7.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα τροποποιήσει τις αποφάσεις 
70/2023(ΑΔΑ:9Ω6ΣΩΗΟ-Ε98)  και 88/2023 (ΑΔΑ:68Υ2ΩΗΟ-3Λ5) της Οικονομικής Επιτροπής και 
συγκεκριμένα αναδείξει τον παρακάτω οικονομικό φορέα ως  προσωρινό ανάδοχο τής Ομάδας 9- 
Ελαιόλαδο του διαγωνισμού που αφορά στην προμήθεια τροφίμων και γάλακτος εργαζομένων για τις 
ανάγκες του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης και των Νομικών Προσώπων της περιόδου 2023-2025 (23 
μήνες) ως εξής: 

Α/Α Είδος Ονομασία Οικονομικού Φορέα 

Ποσό οικονομικής 
προσφοράς ή ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις εκατό 
(%) χωρίς ΦΠΑ 

1 ΟΜΑΔΑ 9-Ελαιόλαδο 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

ΣΥΡΟΥ ΕΠΕ 

10.897,95 

Με ποσοστό έκπτωσης 8% 

γιατί η προσφορά του ήταν πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές και υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 
93/60173/23.08.2019.   

 
9. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α.Τροποποιεί τις αποφάσεις 70/2023(ΑΔΑ:9Ω6ΣΩΗΟ-Ε98) και 88/2023 (ΑΔΑ:68Υ2ΩΗΟ-
3Λ5) της Οικονομικής Επιτροπής και συγκεκριμένα αναδεικνύει τον παρακάτω οικονομικό 
φορέα ως προσωρινό ανάδοχο τής Ομάδας 9- Ελαιόλαδο του διαγωνισμού που αφορά 
στην προμήθεια τροφίμων και γάλακτος εργαζομένων για τις ανάγκες του Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης και των Νομικών Προσώπων της περιόδου 2023-2025 (23 μήνες) ως εξής: 

Α/Α Είδος Ονομασία Οικονομικού Φορέα 

Ποσό οικονομικής 
προσφοράς ή ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις εκατό 
(%) χωρίς ΦΠΑ 

1 ΟΜΑΔΑ 9-Ελαιόλαδο 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

ΣΥΡΟΥ ΕΠΕ 

10.897,95 

Με ποσοστό έκπτωσης 8% 

γιατί η προσφορά του ήταν πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές και υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά.     

 

ΑΔΑ: 6Ο6ΛΩΗΟ-ΚΚΙ



 

Β. Κατά τα  λοιπά, ισχύουν ως έχουν οι αποφάσεις 70/2023(ΑΔΑ:9Ω6ΣΩΗΟ-Ε98)   και 
88/2023 (ΑΔΑ:68Υ2ΩΗΟ-3Λ5) της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                             ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                 
                                                                              ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     

 
                                                                            ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 

                                                                                                                                                                        
                                                                                ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ 

                                                                               
                                                                                  ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

           ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                        ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                      

                                                                           
 

ΑΔΑ: 6Ο6ΛΩΗΟ-ΚΚΙ


		2023-07-28T12:57:13+0300
	Athens




